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Punkt 178: Godkendelse af antal skoledage og skolernes ferieplan

2025-010971

Beslutning

Det indstilles til godkendelse, at skoleåret planlægges med 200 dage og at beslutningen indarbejdes i styrelsesvedtægten
for folkeskolen.

Skoleårets ferieplan for 2027-2028 indstilles ligeledes til godkendelse. 

Christian Lynggaard Pedersen (C) deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Ifølge kompetence- og delegationsplanen for skoleområdet er ’Skoleårets begyndelse, ferier og fridage’ en
skoleudvalgsbeslutning.

’Antal skoledage’ er derimod en byrådsbeslutning.

Da der er sammenhæng mellem de to beslutninger, behandles begge sager i Byrådet.

Forvaltningen indstiller

at skoleåret planlægges med 200 skoledage.
at beslutningen indarbejdes i styrelsesvedtægten for folkeskolen.
at skolernes ferieplan for 2027/2028 godkendes.

Sagsbeskrivelse

1. Antal skoledage 

Kommunalbestyrelsen fastlægger mål og rammer for skolernes virksomhed, herunder beslutning om antal skoledage, jf.
folkeskoleloven §40, stk. 2 punkt 5.

Kommunalbestyrelsen bestemmer derved, hvor mange dage eleverne skal gå i skole i løbet af skoleåret, og hvornår der
holdes ferier og fridage – og disses placering i løbet af skoleåret. Det eneste, der er fastsat centrale regler om, er at
elevernes sommerferie begynder den sidste lørdag i juni. Dette er besluttet af hensyn til afholdelsen af folkeskolens
prøver.

Forvaltningen foreslår, at skoleåret som i alle tidligere år fortsat planlægges med 200 skoledage.

Det betyder, at rammen for elevernes ferieplan tager udgangspunkt i et skoleår med 200 skoledage. Dertil kommer, at der
i ferieplanen også som hidtil indgår 1 uges vinterferie i uge 7 og en uges efterårsferie i uge 42.  

Hvis dette besluttes, skal det efterfølgende indarbejdes i Styrelsesvedtægt for folkeskolerne i Middelfart Kommune.
Byrådets beslutning om antallet af skoledage træder først i kraft, når dette er indarbejdet i styrelsesvedtægten og er
godkendt af Byrådet, forventelig i foråret 2026.

2. Skolernes ferieplan for 2027/2028

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til ferieplan for skoleåret 2027/2028. Ferieplanen er udarbejdet ud fra nuværende
styrelsesvedtægt.

Skoleudvalget besluttede 12. august 2025 at sende forslaget i høring i skolebestyrelser og MED-udvalg i perioden 13.
august til og med 29. august 2025.

Forvaltningens høringsforslag lagde op til, at skoleåret starter den 12. august 2027 og slutter 24. juni 2028.



Af de indkomne høringssvar ses imidlertid, at størstedelen af skolernes MED-udvalg og bestyrelser ønsker, at
sommerferien gøres kortere i uge 32 med én eller flere dage, og de tiloversblevne feriedage flyttes til juleferien med
begrundelse om, at det vil skabe bedre balance i skoleåret og give øget mulighed for sammenhængende ferie for elever,
deres familier og personale. 

På den baggrund anbefaler forvaltningen, at ferieplan for skoleåret 2027/2028 bliver således:

at skoleåret 2027/2028 starter mandag den 9. august 2027 og slutter 24. juni 2028.
De tre feriedage, der i forslaget lå i uge 32, flyttes i stedet til december, således eleverne får juleferie allerede fra
lørdag den 18. december 2027.

Den endelige ferieplan for skoleåret 2027/2028 med de indarbejdede ændringsforslag fremgår af bilag.

Økonomi
Ingen bemærkninger.

Høring
Ingen bemærkninger.

Bilag

Høringsforslag til skolernes ferieplan 2027-2028

Skolernes ferieplan 2027-2028_med ændringsforslag

Høringssvar MED-udvalg Vestre Skole

Høringssvar Fællesbestyrelsen og MED-udvalg Båring Børneunivers

Høringssvar Skolebestyrelsen Østre Skole

Høringssvar MED-udvalg Østre Skole

Høringssvar MED-udvalg Lillebæltskolen

Høringssvar MED-udvalg Gelsted Børneunivers

Høringssvar fællesbestyrelsen Gelsted Børneunivers

Høringssvar MED-udvalg og Skolebestyrelse Ejby Skole

Høringssvar MED-udvalg og Fællesbestyrelse Hyllehøj Børneunivers

Høringssvar MED-udvalg og bestyrelse Skrillingeskolen

Høringssvar Skolebestyrelsen Nørre Aaby Skole

Høringssvar MED-udvalg og Skolebestyrelse Anna Trolles Skole

Høringssvar MED-udvalg Nørre Aaby Skole

Høringssvar MED-udvalg Fjelsted Harndrup Børneunivers

Høringssvar Fællesbestyrelsen Fjelsted Harndrup Børneunivers

Høringssvar MED-udvalg og Skolebestyrelse Strib Skole



Punkt 179: Indsats vedr. styrket forebyggelse

2025-011216

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

Christian Lynggaard Pedersen (C) deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Med budget 2025 besluttede byrådet, at der skulle iværksættes en styrket forebyggende indsats i Familieafdelingen, med
afsæt i et tættere samspil imellem Familieafdelingen og skole- og dagtilbudsområdet. Forvaltningen giver en orientering
om indsatsen på mødet.

Forvaltningen indstiller

At orienteringen om indsats vedr. styrket forebyggelse tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Baggrund:

Med budget 2025 besluttede byrådet, at der skulle iværksættes en styrket forebyggende indsats med afsæt i et tættere
samspil imellem Familieafdelingen og skole- og dagtilbudsområdet. indsatsen skulle igangsættes gennem en
råderumsinvestering med en forventning om en reduktion i udgifterne på det specialiserede børneområde, hvorfor
budgettet hertil skulle nedskrives

På den baggrund er der igangsat en prøvehandling med fokus på at styrke det tværfaglige og forebyggende arbejde.
Prøvehandlingen er iværksat i et af PPR’s distrikter. Distriktet rummer tre kommunale skoler og tre kommunale dagtilbud,
som alle er en del af prøvehandlingen. Distriktet omfatter følgende skoler og dagtilbud:

Ejby skole
Gelsted skole
Lillebælt skolen
Naturbyen
Gelsted Børnehus
Børnehuset Egetræet

Indsatsen køres som en prøvehandling for at sikre løbende læring og deraf udvikling af indsatsen.

Indsats:

Formålet med indsatsen er at hjælpe børn, unge og familier tidligere, så færre kommer i en situation, hvor de får brug for
en social indsats. Målgruppen for den forebyggende indsats er børn, unge og familier, hvor der er potentiale for at
forebygge, at begyndende sociale problemer vokser sig større.

Indsatsen har til formål at være koordineret og helhedsorienteret rådgivning og støtte gennem et tæt tværfagligt
samarbejde mellem skole/dagtilbud og Familieafdelingen.

Indsatsen tager udgangspunkt i tværfaglige samarbejdsmøder, som er et eksisterende mødeforum mellem skole/dagtilbud
og PPR og andre relevante fagpersoner omkring barnet og familien. Målet er at styrke samarbejdsmøderne ved at udvide
dem med flere fagligheder, så der sikres bedre muligheder for konkret handling og tidlig hjælp til familierne.

Initiativer i indsatsen:

1. Fremskudt rådgivning fra Familieafdelingen

Formålet med fremskudt rådgivning er, at børn, unge og familier kan få hjælp og støtte tæt på deres hverdagsliv fra
en socialrådgiver fra Familieafdelingen, inden udfordringerne vokser sig store. Den fremskudte rådgivning skal



fungere som brobygger mellem almen- og socialområdet og understøtte tværfagligt samarbejde om opsporing og
tidlig hjælp til børn, unge og familier.

Skolerne og dagtilbuddet i prøvehandlingen tilknyttes alle en fast socialrådgiver fra Familieafdelingen, det på faste
tidspunkter vil være tilgængelig på skolen/ dagtilbuddet. Her vil der være mulighed for tværfaglig sparring med
medarbejderne der er tæt på børnenes hverdag.

Der vil også være mulighed for råd og vejledingssamtaler med børn og forældre.

Den fremskudte socialrådgiver vil være brobygger til Familieafdelingen, hvis der er behov for yderligere indsats
omkring barnet.

 
2. Fremskudt Familiekonsulent - Samtaler med børn og forældre uden visitation (åben anonym rådgivning)

Der tilknyttes en fast familiekonsulent til alle skoler og dagtilbud i distriktet. Familiekonsulenten vil deltage i
tværfaglige samarbejdsmøder, hvor familiekonsulenten vil kunne sparre med de medarbejdere, der arbejder med
barnet i hverdagen. Ved behov vil familiekonsulenten kunne tilbyde op til 3 vejledningssamtaler til forældrene, i
forlængelse af samarbejdsmøderne.

Vejledningssamtalerne vil have karakter af anonym rådgivning, og der vil derfor ikke skulle ske yderligere
visitation. Hvis der er behov for yderligere indsats, vil der blive formidlet kontakt til Familieafdelingen.

 

3. Tætte samarbejde med børnesundhedsområdet

Børns sundhed og trivsel er en stor del af den samlede forebyggende indsats for børn og unge. Derfor er der også fokus på
samspillet med Sundhedstjenesten, hvor sundhedsplejersker samt fysioterapeuter og ergoterapeuter hører til.

For dagtilbuddene "Naturbyen" og "Gelsted Børnehus" gælder, at de både er med i prøvehandlingen om styrket
forebyggelse og i byrådsindsatsen om frisættelse på dagtilbudsområdet.

I regi af prøvehandlinger i frisættelsesindsatsen arbejdes der med, hvordan de ressourcer Sundhedstjenesten i dag bruger
på 3 ½ års undersøgelsen af børnene i dagtilbuddet kan udnyttes bedre i et samspil med dagtilbuddene.

Udviklingen af samspillet mellem de to dagtilbud og sundhedstjenesten vil løbende blive fulgt både i relation til
prøvehandlinger inden for byrådsindsatsen med frisættelse og indsatsen for styrket forebyggelse.

Der er nedsat en følgegruppe som skal samle op på effekterne af indsatserne. Følgegruppen består af relevante
fagpersoner på tværs af skole, dagtilbud, PPR, Sundhedstjenesten og Familieafdelingen.

Indsatsen er uddybet i det vedhæftede notat.

Økonomi

Investeringen er finansieret som en råderumsinvestering på 1,8 mio. kr. med en forventning om, at der vil kunne opnås en
reduktion i udgifterne til Familieafdelingens udførerbudget (konto 5).

Der er samtidig sket en reduktion i Familieafdelingens udførerbudget (konto 5) fra 2026, svarende til de 1,8 mio. kr. plus
en reduktion på 0,7 mio. kr. Det vil sige at der sker en samlet reduktion på Familie og Forebyggelses budget på 2,5 mio.
kr. per år fra 2026. Gevinster derudover vil have en positiv effekt på Familie og Forebyggelses økonomi.

Høring
Ikke relevant.

Klima & bæredygtighed
Ikke relevant.

Sagens forløb
07/10/2025 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Bilag



Notat om indsats vedr. styrket forebyggelse
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